

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2017

Indicateurs	4 -ème trimestre de l'exercice comptable 2017	4 -ème trimestre de l'exercice comptable 2016	Var en %	Cumul au 31/12/2017	Exercice comptable 2016	Var en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	35 766 080	30 230 493	18%	120 117 975	103 343 825	16%
- Chiffre d'affaires local	25 117 823	22 474 927	12%	87 009 470	77 332 737	13%
- Chiffre d'affaires à l'export	10 648 258	7 755 566	37%	33 108 506	26 011 087	27%
- Autres revenus	2 068 204	395 997	422%	3 867 209	1 895 567	104%
Total des Revenus	37 834 284	30 626 490	24%	123 985 184	105 239 391	18%
- Production en Valeur (en DT)	31 712 564	31 696 326		105 435 680	105 144 759	
III - Investissement (en DT)	568 045	1 495 877	-62%	1 670 076	4 873 967	-66%
- Investissement Corporel et Incorporel	568 045	1 495 877	-62%	1 670 076	4 873 967	-66%
- Investissement Financier (Titres de participation)						
- Placements (Fonds Géré)						
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	17 773 809	21 683 690	-18%
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	7 500 000	-	100%
- Endettement net à court terme	-	-	-	10 273 809	21 683 690	-53%
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				29 700 000	31 700 000	-6%

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 31/12/2017 sont la comptabilité générale (situation comptable provisoire et non auditée).

Commentaires et Faits saillants au 31/12/2017

Chiffre d'affaires :

La société TPR a réalisé un chiffre d'affaires global au 31/12/2017 de 120 118KDT contre 103 344KDT au 31/12/2016, soit une évolution de (+16%).

- ✓ *Le marché local : Les ventes sur le marché local ont augmenté au 31/12/2017 de (+13%), passant de 77 333KDT au 31/12/2016 à 87 009KDT au 31/12/2017.*
- ✓ *Le marché export : Les ventes à l'export ont enregistré une évolution de (+27%) par rapport au 31/12/2016, passant de 26 011KDT au 31/12/2016 à 33 109KDT au 31/12/2017.*

Production :

- Au 31/12/2017 la production en valeur s'élève à 105 436KDT.

Investissement :

- Au 31/12/2017, la société a réalisé des investissements corporels et incorporels de l'ordre 1670KDT.

Endettement :

L'endettement total de la société a enregistré une baisse de (-18%) par rapport au 31/12/2016, soit 17 774KDT au 31/12/2017 contre 21 684KDT au 31/12/2016.

Placement :

La valeur des placements a connu une baisse de (-6%), soit 29 700KDT au 31/12/2017 contre 31 700 KDT au 31/12/2016.